
 CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Curso Superior de Graduação em Gestão Pública  2021.1

ATIVIDADE DATA LOCAL

Período de Inscrição 31/03 a 28/04/2021
Sistema Gestor de Concursos do IFRN 

https://processoseletivo.ifrn.edu.br 

Resultado Preliminar da Homologação das
inscrições

03/05/2021
Sistema Gestor de Concursos do IFRN 

https://processoseletivo.ifrn.edu.br

Interposição de recursos contra o
Resultado Preliminar da Homologação das

inscrições
04/05/2021

Sistema Gestor de Concursos do IFRN 
https://processoseletivo.ifrn.edu.br

Resultado dos recursos contra o Resultado
Preliminar da Homologação das inscrições

07/05/2021

Site da ESCOLA DE GOVERNO
www.escoladegoverno.rn.gov.br  e

Sistema Gestor de Concursos do IFRN 
https://processoseletivo.ifrn.edu.br

Resultado Final da Homologação das
inscrições

Resultado Preliminar da Análise de
Histórico Escolar do Ensino Médio

18/05/2021
Sistema Gestor de Concursos do IFRN 

https://processoseletivo.ifrn.edu.br

Interposição de recursos contra o
Resultado Preliminar da Análise de
Histórico Escolar do Ensino Médio

19/05/2021
Sistema Gestor de Concursos do IFRN 

https://processoseletivo.ifrn.edu.br

Resultado dos recursos contra o Resultado
Preliminar da Análise de Histórico Escolar

do Ensino Médio 21/05/2021

Site da ESCOLA DE GOVERNO
www.escoladegoverno.rn.gov.br  e

Sistema Gestor de Concursos do IFRN 
https://processoseletivo.ifrn.edu.brResultado Final da Análise de Histórico

Escolar do Ensino Médio

Divulgação do horário e data das
Entrevistas

25/05/2021
Site da ESCOLA DE GOVERNO

www.escoladegoverno.rn.gov.br

Entrevistas 27/05 a 07/06/2021 Plataforma Google Meet

Resultado Final 10/06/2021

Site da ESCOLA DE GOVERNO
www.escoladegoverno.rn.gov.br  e

Sistema Gestor de Concursos do IFRN 
https://processoseletivo.ifrn.edu.br 

Matrícula Online
08h de 14/07/2021 às 17h

de 17/06/2021
Site: gov.br

Chamadas para preenchimento de vagas
remanescentes

A partir de 21/06/2021
Site do Campus Natal - Central do IFRN
http://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral

Matrícula das chamadas remanescentes 23 e 24/06/2021 IFRN – DIATINF

Aula Inaugural
28 de junho de 2021 às

14h00min

ESCOLA DE GOVERNO
Centro Administrativo do Estado

Av. Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova - 
Natal/RN CEP: 59064-901
Telefones: (84) 3232-1094 / 1699 / 1071

Início das aulas 28 de junho de 2021
IFRN

Campus Natal Central –  Av. Senador Salgado 
Filho, 1559 - Tirol – Natal-RN

http://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral
https://processoseletivo.ifrn.edu.br/
http://www.escoladegoverno.rn.gov.br/
http://www.escoladegoverno.rn.gov.br/
https://processoseletivo.ifrn.edu.br/
http://www.escoladegoverno.rn.gov.br/
https://processoseletivo.ifrn.edu.br/
https://processoseletivo.ifrn.edu.br/
https://processoseletivo.ifrn.edu.br/
http://www.escoladegoverno.rn.gov.br/
https://processoseletivo.ifrn.edu.br/
https://processoseletivo.ifrn.edu.br/
https://processoseletivo.ifrn.edu.br/

	Curso Superior de Graduação em Gestão Pública  2021.1

